
Oggetto:  Assunzione a tempo indeterminato di n. 70 Collab. Profess. Sanit. – infermieri –
mediante utilizzo di graduatoria di concorso pubblico.

Ufficio Proponente: U.O.C. Risorse Umane

Istruttore della pratica: Renato Baroni 

Responsabile del procedimento: Chiara Milliaccio 

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Chiara Milliaccio 

La delibera comporta impegno di spesa: Si

Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Proposta N° 557 del 24/05/2021 

con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D.Lgs. n.123/2011, conservata agli atti del presente  
procedimento.

Attestazione di regolarità economico-contabile

Dirigente dell’U.O.C. Economico Finanziaria: Silvia Trezzi 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio

Dirigente dell’U.O.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Direttore Generale, acquisiti i seguenti pareri:

Direttore Amministrativo Roberta Labanca 

Direttore Sanitario Milena Caglio (sostituto)

Direttore Sociosanitario Guido Grignaffini 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:  Assunzione a tempo indeterminato di n. 70 Collab. Profess. Sanit. – infermieri –
mediante utilizzo di graduatoria di concorso pubblico.

IL DIRETTORE GENERALE

Su proposta del DIRETTORE della U.O.C. Risorse Umane

RICHIAMATA la  deliberazione  aziendale  n.  1  del  14.01.2021  di  presa  d'atto  della  D.G.R.  
n. XI/3952 del 30.11.2020 avente ad oggetto "Determinazioni in ordine all'attuazione dell'art. 19
della Legge Regionale n. 23/2019", di costituzione dall'1 gennaio 2021 dell'Azienda Socio Sanitaria
Territoriale (ASST) della Brianza, nonché di presa d'atto dei Decreti della D.G. Welfare nn. 16667 e
16668 del 31.12.2020, di assegnazione all'ASST della Brianza del personale, dei beni immobili,
mobili e mobili registrati;

RICHIAMATA la delibera n.  812 del 4.12.2020 con la quale è stata approvata la graduatoria del
concorso pubblico per  titoli  ed esami per  posti  di  Collab.  Profess.  Sanit.  – infermiere,  ad oggi
utilizzata fino al 197° classificato compreso;

RITENUTO  necessario  ed  indifferibile,  al  fine  di  coprire  l’ordinario  turn  over  di  personale
infermieristico e dedicare risorse al ruolo dell’infermiere di famiglia/comunità, procedere a scorrere
la graduatoria citata sino al soddisfacimento delle esigenze di questa ASST, al momento stimate in
n. 70 unità;

DATO ATTO che tali assunzioni sono previste nel Piano Triennale dei Fabbisogni del Personale,
approvato con D.G.R. XI/4633 del 03.05.2021;

RITENUTO,  in  relazione  alla  rinuncia  all’assunzione  da  parte  di  candidati  e  alla  concessione
dell’utilizzo della  graduatoria  ad altre  A.S.S.T.  ai  sensi  della  vigente normativa,  di  assumere a
tempo  indeterminato  nel  profilo  di  Collaboratore  Professionale  Sanitario  –  infermiere  –  n.  70
candidati  classificati  in  detta  graduatoria  come  specificato  nell’elenco  allegato  al  presente
provvedimento, quale parte integrante e sostanziale, i quali hanno comunicato formale disponibilità
all’assunzione;

DATO ATTO  che gli oneri derivanti dall’adozione del presente provvedimento sono imputati ai
conti  nn.  40.15.000010  “COMPETENZE  FISSE  COMPARTO  SANITARIO”,  40.15.000040
“ONERI  SOCIALI  COMPARTO  SANITARIO”  e  49.05.000005  “IRAP  PERSONALE
DIPENDENTE” di contabilità generale dei bilanci sanitari degli esercizi di competenza;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



VISTA l’attestazione di regolarità economico-contabile; 

VISTA la proposta n. 557/2021 del Direttore dell’U.O.C. Risorse Umane, con valore di attestazione
di  regolarità  amministrativa  ai  sensi  del  D.  Lgs.  n.  123/2011,  conservata  agli  atti  del  presente
procedimento;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo, Sanitario e Socio Sanitario resi per quanto di
propria competenza ai sensi dell'art.3 del D. Lgs. n. 502/92 s.m.i.; 

DELIBERA

Per le motivazioni in premessa indicate:

1) di assumere a tempo indeterminato nel profilo di Collab. Profess. Sanit. – infermiere – n. 70
candidati classificati nella graduatoria del concorso pubblico, approvata con deliberazione n.
812/2020,  come  specificato  nell’elenco  allegato  al  presente  provvedimento,  quale  parte
integrante e sostanziale;

2) di dare atto che la data di effettiva assunzione in servizio sarà definita nel contratto individuale -
atto  costitutivo  del  rapporto  di  lavoro  -  previo  accertamento  dell’idoneità  lavorativa
incondizionata alla mansione;

3) di dare altresì atto che, come previsto dal bando di concorso, i suddetti candidati assunti a tempo
indeterminato  dovranno  permanere  alle  dipendenze  di  questa  Azienda  per  un  periodo  non
inferiore a cinque anni;

4) di  dare  atto  che  gli  oneri  derivanti  dal  presente  provvedimento  sono  imputati  ai  conti
nn. 40.15.000010 “COMPETENZE FISSE COMPARTO SANITARIO”, 40.15.000040 “ONERI
SOCIALI COMPARTO SANITARIO” e 49.05.000005 “IRAP PERSONALE DIPENDENTE”
di contabilità generale dei bilanci sanitari degli esercizi di competenza;

5) di dare mandato agli uffici competenti per l’invio della comunicazione agli interessati, nonché
per la sottoscrizione dei contratti;

6) di disporre l’invio, da parte dell’Unità Operativa proponente, della presente deliberazione alle
UU.OO. interessate;

7) di dare atto che la presente deliberazione, non soggetta a controllo, è immediatamente esecutiva
ai  sensi  dell'art.  l7  -  comma  6  -  della  Legge  Regionale  30  dicembre  2009,  n.  33,  come
modificato dall’art. 1 comma 1 – lettera w) della Legge Regionale 11 agosto 2015, n. 23, e verrà
pubblicata mediante affissione all'Albo dell'Azienda nei modi di legge;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



8) di dare atto infine che, ai sensi della Legge n. 241/1990, responsabile del procedimento è la
dr.ssa  Chiara  Milliaccio  –  Direttore  dell’U.O.C.  Risorse  Umane,  e  che  il  responsabile
dell’istruttoria  e  dell’esecuzione  contestuale  del  presente  provvedimento  è  il  Collaboratore
Amm.vo Profess. Senior Renato Baroni, in servizio presso la medesima Struttura.

I seguenti file sono allegati come parte integrante e sostanziale dell’atto:
- elenco infermieri da assumere , ELENCO PER DELIBERA N. 70 INFERMIERI.docx

 - hash256: b227a9c22264cd46afab69a24d782f02fef145183abd2ee834b5d71680880f08

Il Direttore Generale 
         Dr. Marco Trivelli

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Elenco dei n. 70 Collab. Profess. Sanit. – infermieri – per i quali viene disposta l’assunzione a 

tempo indeterminato: 

Posizione in 

graduatoria Nominativo Data di nascita 

204° MOTTA GIULIA 05.01.1993 

205° CAPPELLO VANESSA 20.07.1992 

209° GIOVANNELLI RICCARDO 01.10.1992 

210° CORCELLI CRISTINA 18.05.1985 

213° BELLINI CHIARA 24.01.1994 

216° CASTOLDI MARTINA VALENTINA 01.09.1994 

218° CAPUTO MARTINA 15.10.1996 

222° BONACCORSI CONCETTA 21.07.1995 

223° FAZZINI NICHOLAS 31.03.1995 

225° PORTA DANIELE 21.11.1989 

226° LIUT LARA 07.12.1973 

227° MELNYCHUK LYUDMYLA 07.05.1968 

228° SPASARI DOMENICO FRANCESCO 22.05.1990 

229° SANTAMBROGIO GRETA 27.06.1978 

232° ROSSI LAURA 14.04.1993 

233° LISI DANIELA 29.07.1989 

234° SEGATO SONIA 03.09.1988 

235° ATZENI DEBORAH 31.07.1990 

236° ROMERO KIM REYNOLD 12.09.1994 

237° BULLEGAS CAMILLA 11.03.1992 

238° PIROVANO FRANCESCA 17.09.1995 

240° PARISSE ELEONORA 20.12.1992 

241° MASSIMI MARTINA 07.07.1996 

242° ARLEO PIETRINA 20.02.1986 

243° LAGONA MARTINA 31.03.1990 

244° MIHAI MIHAELA DANIELA 17.04.1979 

245° CASTIGLIEGO ANNARITA 25.08.1994 

246° RANIERI SIMONA 22.02.1993 

252° CASABLANCA MELANIA 01.01.1988 

253° DIGIUNI GIULIA 10.02.1995 

257° BENENATI VALENTINA 10.08.1989 

259° MAGGIONI EMANUELA 08.09.1994 

263° ALFIERI  MARTINA  16.04.1996 

265° SOROLDONI ANNALISA 16.12.1995 

266° TOCCHETTI SIMONA 07.05.1993 

267° BARTESAGHI ALESSIA 16.09.1992 

271° FRINDTOVA JANA 24.07.1980 

272° CASIRAGHI MARIA ANGELA 21.02.1976 

275° PASCALE  GIULIA  06.08.1991 

278° BERDUFI VALBONA 07.02.1989 



279° PALMISANO CLAUDIO 15.07.1989 

280° PIRINU ALESSIA FRANCESCA 20.03.1982 

282° ARDU  SARA  12.07.1988 

283° TORINO ILARIA 18.04.1990 

284° TRAPANI ORIANA 04.02.1996 

285° QUINCI PIETRO 15.12.1991 

286° VERDEROSA MARIA 13.04.1991 

287° LANDI MORENA 19.02.1986 

288° TELMI DONIA 10.03.1991 

289° BINJAKU ERMIR 13.08.1988 

290° IMPERATO GIULIA 30.11.1994 

291° GENTILE JESSICA  19.03.1991 

294° BARBESINO MARIA CHIARA 01.10.1996 

296° MALORGIO VINCENZO DOMENICO 15.04.1987 

298° DUNISHA ARJAN 08.10.1981 

299° DONGHI SARA 19.01.1987 

310° CANTU' FEDERICO 05.12.1995 

311° EL GHATTIS NICERINE 02.10.1995 

312° GESSATI ERIKA  20.09.1995 

314° PERELLI CRISTINA 09.05.1995 

315° ABBATANTUONO MARIA 05.01.1995 

321° PISANO ANTONELLA 04.11.1991 

322° STEFANINO ILARIA 09.09.1995 

324° MARTINO SILVIA 04.03.1991 

325° POMPA DEBORAH 09.11.1995 

327° BENDINELLI RACHELE 06.10.1988 

328° RICHIUSA ELENA 29.03.1993 

329° MUSTA GERTA 04.04.1993 

330° VESCOVI MARTA 17.10.1995 

331° MAZZER PAOLO 21.09.1990 

 


